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Dodatkową usługę komuni-
kacji urzędu z bezrobotnymi, 

osobami poszukującymi pracy 
i pracodawcami poprzez SMS 
oraz e-mail. Dzięki temu roz-
wiązaniu osoba poszukująca 
pracy będzie automatycznie 
otrzymywać powiadomienie 
drogą elektroniczną o waż-
nych dla niej informacjach.

URZąDRADA
Rok 2012 w Powiatowym Urzę-

dzie Pracy w Sejnach obfitował w 
wiele spotkań i wydarzeń służą-

cych aktywizacji lokalnego rynku 
pracy i kształtowaniu integracji 
lokalnego środowiska. Przed-

stawiamy kalendarium najważ-
niejszych wydarzeń, które miały 

miejsce w bieżącym roku.  

RYNEk PRACY
W tym roku kończy swoją 

4-letnią kadencję Powiatowa Rada 
Zatrudnienia, która jest 

organem opiniodawczo - dorad-
czym Starosty w sprawach 

polityki rynku pracy.  Działalność 
rady na celu nadzór i realizację 
zadań określonych w ustawie o 

promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy.
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Szanowni Państwo
Grudzień jest miesiącem refleksji i zadumy nad 

mijającym rokiem i tym co niesie nam przyszłość 
w związku z tym oddajemy w Państwa ręce ostatni 
w tym roku numer Biuletynu Informacyjnego Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Sejnach, który mamy 
nadzieję będzie przyjemną lekturą podsumowują-
cą działania urzędu mające miejsce w tym roku.

Na ten nadchodzący czas chcielibyśmy Pań-
stwu życzyć zdrowych i pogodnych Świąt Boże-
go Narodzenia spędzonych w gronie najbliższych 
przy blasku roziskrzonej choinki oraz dźwiękach 
rozbrzmiewających kolęd. Niech ten czas będzie 
czasem przemyśleń nad wydarzeniami minionego 
roku i czasem planów na Nowy Rok 2013. 

Oby te plany ziściły się nam wszystkim w naj-
drobniejszych szczegółach.

Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 

Wioletta Myszczyńska wraz z pracownikami

Z okazji zbliżających się  

Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego Roku  

życzę wszystkim mieszkańcom 
Powiatu Sejneńskiego wielu 
radosnych chwil w rodzinnym 

gronie, pogody ducha oraz wielu 
sukcesów w nadchodzącym  

Nowym 2013 Roku. 

Andrzej Szturgulewski 
Starosta Sejneński 

 

Wraz z objęciem stanowiska 
Starosty Powiatu Sejneńskiego 
jednym z głównych priorytetów 
mojej działalności stała się 
aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych, wdrażanie ekonomii 
społecznej oraz wsparcie lokalnej 
przedsiębiorczości.   

Wspólnie z Powiatowym 
Urzędem Pracy  właściwie od 
początku roku wyznaczyliśmy grupy 
wsparcia wymagające szczególnej 
pomocy na naszym lokalnym rynku. 
Należą do nich: osoby po 50 roku życia ponieważ napotykają na największe trudności podczas 
poszukiwania pracy, osoby do 30 roku życia ponieważ jest to najliczniejsza grupa osób 
zarejestrowanych w ewidencji PUP w Sejnach oraz osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, 
których na lokalnym rynku pojawia się coraz więcej np. z powodu długotrwałego bezrobocia. 

Grupy te wymagają szczególnej opieki i wsparcia dlatego też tegoroczne działania były w 
dużej mierze skupione na propagowaniu idei ekonomii społecznej. Jej rozwój w powiecie sejneńskim 
mógłby przyczynić się do powstania Centrów Integracji Społecznej (CIS) i Spółdzielni Socjalnych, które 
umożliwiłby aktywizację zawodową i społeczną wielu osób. Oznacza to, że osoby, które 
zdecydowałyby się uczestniczyć w CIS lub otworzyć Spółdzielnię Socjalną miałby zatrudnienie.  

Wśród osób powyżej 50 roku życia jest grupa takich, które w najbliższym czasie planują 
przejść na świadczenia przedemerytalne lub emerytalne. Aby ułatwić im nabycie uprawnień do w/w 

świadczeń urząd pracy z mojego 
upoważnienia organizuje roboty 
publiczne.  

W przyszłym roku planujemy 
kontynuację powyższych działań, 
które są niewątpliwie trudne 
ponieważ wiążą się z 
zaangażowaniem wszystkich 
podmiotów rynku pracy, a przede 
wszystkim pracodawców i 
przedsiębiorców, których sytuacja 
ekonomiczna też niejednokrotnie nie 
jest łatwa.  Ważne jest aby 

wspomniani pracodawcy i przedsiębiorcy współpracowali z urzędem pracy gdyż są ważnym ogniwem 
pomocy tym osobom. Należy tu podkreślić, że formy wsparcia oferowane osobom bezrobotnym 
przez urząd pracy tj. staż czy doposażenie, wyposażenie stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej 
mogę być korzystne również z punktu widzenia pracodawców.  

Wszyscy powinniśmy pamiętać o tym, że aby urząd pracy mógł udzielić kompleksowego 
wsparcia osobom bezrobotnym potrzebne jest zaangażowanie  partnerów rynku pracy takich jak: 
pracodawcy, przedsiębiorcy, urzędy, stowarzyszenia czy fundacje. 

Andrzej Szturgulewski  
Starosta Sejneński 
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Myślę, że grudzień to dobry czas aby podsumować 
rok dobiegający końca i zastanowić się nad planami i 
zadaniami, które stoją przed nami.   

Rok 2012 zapowiadał się jako rok bardzo skromny w 
środki finansowe na aktywizację zawodową osób 
bezrobotnych jednakże zaskoczył nas pozytywnie 
przynosząc wiele szans na zdobycie dodatkowych funduszy. 
I tak urząd pozyskał środki finansowe na realizację 2 
programów specjalnych z Funduszu Pracy, 4 programów 
aktywizacji zawodowej z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej oraz 3 projektów dofinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego na łączną kwotę 
ponad 4 mln złotych. Projekty dofinansowane z EFS będą 

kontynuowane również w latach 2013 i 2014.  

Jednym z głównych warunków otrzymania funduszy na realizację powyższych programów i 
projektów jest przede wszystkim zapewnienie efektowości zatrudnieniowej po zakończonych 
formach wsparcia. Wraz z pojawiającymi się w kraju zmianami gospodarczymi zmienia się również 
funkcjonowanie urzędów pracy.  W kolejnych latach przy przyznawaniu środków finansowych 
poszczególnym urzędom będzie brana pod uwagę efektywność pracy urzędu, która będzie mierzona 
liczbą osób zatrudnionych po zakończonych stażach, pracach interwencyjnych, robotach publicznych i 
szkoleniach.  Dlatego tak ważne jest aby obie strony- pracodawcy i osoby bezrobotne wywiązywały 
się z efektywności deklarowanej w zawieranych z urzędem pracy umowach. Ich niewywiązywanie się 
będzie skutkowało mniejszą pulą środków na aktywizację osób bezrobotnych w kolejnym roku.  

Ponadto zmiany gospodarcze oraz postęp w każdej dziedzinie życia wymuszają również 
innowacyjne podejście do projektów i programów realizowanych przez różne podmioty w tym także 
przez urzędy pracy. Wprowadzenie elementów innowacyjnych do projektów będzie zwiększało 
szanse na pozyskanie dodatkowych środków. Wiąże się to z tym, że przy pisaniu i realizacji projektów 
i programów będzie trzeba wykazać się większą pomysłowością i wprowadzeniem nowych, 
oryginalnych rozwiązań, które jednocześnie muszą być adekwatne do potrzeb rynku pracy.   

Kolejną tendencją na rynku pracy jest większy nacisk na pracę indywidualną z klientem. Ma to 
już miejsce w innych krajach Unii Europejskiej gdzie pracownik urzędu pracuje wspólnie od początku 
do końca z osobą bezrobotną. Towarzyszy mu, doradza i wspiera przy realizacji kolejnych kroków 
zaplanowanej ścieżki zawodowej, aż do momentu podjęcia zatrudnienia.   

Biorąc pod uwagę nasze zadania ustawowe jako urząd jesteśmy jednostką, która powinna być 
liderem skupiającym wokół siebie wszystkie podmioty działające na rynku pracy i inicjującym 
partnerstwa lokalne na rzecz ekonomii społecznej czy aktywizacji zawodowej. Dążyliśmy do tego w 
mijającym roku i w przyszłych latach planujemy kontynuację tej idei.  

Wioletta Myszczyńska 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 
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PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
PoWIaToWEj raDY ZaTrUDNIENIa

W tym roku kończy swoją 4-letnią kadencję Powiatowa Rada Za-
trudnienia, która jest organem opiniodawczo - doradczym Starosty 
w sprawach polityki rynku pracy.  Działalność rady na celu nadzór 
i realizację zadań określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r, Nr69 poz. 415).

Wśród ustawowo przypisanych jej zadań znajdują się takie jak: 
inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i produktyw-
nego zatrudnienia w powiecie, ocena racjonalnego gospodarowania 
środkami Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społeczne-
go na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia 
i finansowanie innych fakultatywnych zadań, składanie wniosków 
i wydawanie opinii w sprawach dotyczących tworzenia kierunków 
kształcenia, szkolnictwa zawodowego i zatrudnienia w powiecie, 
opiniowanie celowości programów specjalnych czy ocena okresowa 
sprawozdań z działalności Powiatowego Urzędu Pracy.

W okresie mijającej kadencji PRZ odbyło się 17 posiedzeń, pod-
czas których zostało wydanych łącznie 50 uchwał. Rozpatrywane 
sprawy dotyczyły m.in. opiniowania opracowanych przez Powia-
towy Urząd Pracy propozycji podziału i przeznaczenia środków 
Funduszu Pracy oraz  oceny  racjonalności wydatkowania środków 
będących w dyspozycji samorządu powiatu.  Rada zapoznawała 
się także ze sprawozdaniami wykorzystania funduszy oraz okreso-

wymi sprawozdaniami z działalności Powiatowego Urzędu Pracy. 
Ponadto członkowie Rady opiniowali zasady udzielania dota-

cji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacji kosztów 
wyposażeń i doposażeń stanowisk pracy, kryteria rozpatrywania 
wniosków na szkolenia indywidualne i grupowe oraz zasady fi-
nansowania osobom uprawnionym szkoleń indywidualnych oraz 
studiów podyplomowych. 

Wielokrotnie konsultowane były programy finansowane z 
Funduszu Pracy i projekty współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. 
Rada opiniowała również opracowane przez Urząd Pracy programy 
specjalne oraz zmiany w ich realizacji. 

Członkowie Rady brali aktywny udział w opiniowaniu kierun-
ków kształcenia zawodowego w powiecie oraz kierunków szkoleń 
dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Na posiedzeniach 
Rady wielokrotnie rozpatrywane były wnioski w sprawie umorzeń 
nienależnie pobranych świadczeń przez osoby bezrobotne. 

Cztery lata kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia to czas ścisłej i 
owocnej współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, szereg konsultacji, 
uzgodnień i organizacji wielu przedsięwzięć na rzecz promocji zatrud-
nienia, przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu na terenie 
powiatu sejneńskiego, zaangażowanie, poniesiony trud i poświęcony 
jakże ważny dziś czas za co chcielibyśmy serdecznie podziękować.

Wioletta Myszczyńska - dyrektor PUP

RADA ZATRUDNIENIA
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URZąD W LICZbACH ELEkTRONICZNY URZąD

Elektroniczny urząd
Poza standardowymi formami wsparcia Powiatowy Urząd Pracy  w Sejnach proponuje:

SmS oraz e-mail

Dodatkową usługę komunikacji urzędu z bezrobotnymi, osobami poszukującymi pracy i pracodawcami 
poprzez SMS oraz e-mail. Dzięki temu rozwiązaniu osoba poszukująca pracy będzie automatycznie otrzy-
mywać powiadomienie drogą elektroniczną o ważnych dla niej informacjach. Przede wszystkim przypo-
mnienie o konieczności stawienia się w urzędzie w celu podpisania gotowości do podjęcia pracy na dzień 
przed ustaloną wcześniej datą lub też następnego dnia informację o braku wizyty. Osoby bezrobotne będą 
też otrzymywać informację o nowych ofertach pracy z terenu powiatu sejneńskiego. Jeśli chodzi o praco-

dawców usługa ta również usprawnia komunikację. W przypadku wystawionego skierowania osobie bezrobotnej na rozmowę 
kwalifikacyjną, pracodawca otrzyma o tym automatyczną informację. Otrzymane wiadomości są generowane automatycznie 
i nie należy na nie odpisywać. Aby móc korzystać z opisanej usługi należy udać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 
i wypełnić zgodę na otrzymywanie informacji elektronicznej do wyboru sms, e-mail oraz podać dane 
kontaktowe. Bezrobotni oraz osoby poszukujące pracy w tym celu powinny odwiedzić pokój nr 5 lub 9. W 
przypadku pracodawców – pokój nr 7. Usługa sms jest aktywna zarówno dla telefonów komórkowych jak 
i dla telefonów stacjonarnych. W przypadku wysłanej wiadomości w formacie sms na telefon stacjonarny, 
zostanie ona odczytana przez automatycznego lektora.

Zielona Linia
Korzystanie z Zielonej Linii, której celem jest polepszenie dostępności do usług urzędów 
pracy oraz modernizacja tych usług. Każdy, kto poszukuje jakiejkolwiek informacji o usłu-
gach realizowanych przez urzędy pracy: osoba bezrobotna, poszukująca pracy, pracodawca 
może szybko i sprawnie uzyskać do nich dostęp z wykorzystaniem technicznych środków 
komunikacji Centrum Zasobów Ludzkich. Opłata jak za połączenie lokalne wg taryfy ope-
ratora telefonii stacjonarnej, z telefonów komórkowych wg taryfy operatora.

Wybierając numer 19524, uzyskasz informacje na temat: aktualnych ofert pracy (krajo-
wych i zagranicznych), uprawnień na rynku pracy, dofinansowania działalności gospodarczej, 

możliwości szkoleń i przekwalifikowań, instrumentów rynku pracy (m.in.: staży, przygotowania zawodowego dorosłych, robót 
publicznych czy prac interwencyjnych), rekrutacji pracowników, świadczeń z powiatowego urzędu pracy, baz teleadresowych 
powiatowych urzędów pracy, agencji zatrudnienia, centrów informacji i planowania kariery zawodowej.

Telefon, komputer i…

Bezpłatny dostęp do:
- telefonu, aby zadzwonić do pracodawcy w sprawie oferty pracy,
- komputera z drukarką, by móc przygotować swoje dokumenty aplikacyjne, 
- internetu, dzięki czemu na bieżąco można wyszukiwać w sieci oferty pracy i inne informacje przydatne w 

procesie jej poszukiwania, 
- bieżącej prasy z aktualnymi ofertami pracy, 
- książek telefonicznych i informatorów adresowych, 
- wykazów adresów internetowych najważniejszych instytucji oraz stron, na których zamieszczane są informacje 

dla poszukujących pracy i oferty pracy,
- literatury dotyczącej metod poszukiwania zatrudnienia, pracy nad własnym rozwojem i zakładania działal-

ności gospodarczej. 
Bezrobotni oraz osoby poszukujące pracy w tym celu powinny odwiedzić pokój nr 6 lub 10.

Katarzyna Bakuła i Kamil Terlecki

POWIATOWY URZĄD PRACY W 
LICZBACH 2012 

Poniższy artykuł "Powiatowy Urząd Pracy w liczbach 2012" stanowi zbiór danych liczbowych 
dotyczących różnych obszarów funkcjonowania urzędu pracy. Wybrano informacje najistotniejsze w 
każdej z dziedzin na dzień 30.11.2012r. 

 

Powierzchnia Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 344 m2 
Budżet na 2012r. 7 691 070 
Liczba wizyt w pośrednictwie pracy 5 914 
Liczba wizyt w doradztwie zawodowym 1 781 
Liczba grupowych porad i informacji zawodowych 48 
Liczba zajęć aktywizacyjnych w Klubie Pracy-ogółem 25 
Liczba zajęć aktywizacyjnych w terenie 14 
Ilość wniosków złożonych przez pracodawców o organizację stażu, prac 
interwencyjnych, robót publicznych 

682 

Ilość umów podpisanych z pracodawcami o organizację stażu, prac 
interwencyjnych, robót publicznych 

503 

Ilość osób skierowanych do prac w ramach organizacji stażu, prac 
interwencyjnych, robót publicznych (do dn. 07.11.2012r.) 

738 

Ilość wniosków o zwrot poniesionych kosztów w związku z zatrudnieniem 
bezrobotnych na pracach interwencyjnych, robotach publicznych 

278 

Liczba wydanych zaświadczeń o statusie bezrobotnego 4 500 
Liczba decyzji o uznaniu za osobę bezrobotną 1 594 
Liczba decyzji o wyrejestrowaniu z ewidencji osób bezrobotnych 1 134 
Liczba decyzji o utracie prawa do zasiłku 220 
Liczba akt osobowych osób bezrobotnych i poszukujących pracy-ogółem 11 865 
Liczba akt osobowych osób bezrobotnych i poszukujących pracy-w ewidencji 1 794 
Liczba akt osobowych osób bezrobotnych i poszukujących pracy-w archiwum 10 071 
Liczba akt tworzonych przez pracowników na poszczególnych stanowiskach 
pracy, które są w składnicy akt (jednostki aktowe) 

1 453 

Liczba osób, za które w miesiącu odprowadzana jest składka na ubezpieczenie 
zdrowotne 

1 820 

Średnia liczba raportów ZUS RCA i RZA w miesiącu 2 139 
Liczba realizowanych projektów i programów  11 
Liczba korespondencji wpływającej odnotowanej w dzienniku korespondencji  2 794 
Liczba wizyt na stronie internetowej www.pupsejny.eu 27 618 
Najwięcej wizyt na stronie internetowej odnotowano w miesiącu październiku 2 979 
 

Katarzyna Bakuła 
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ProGramY I ProjEKTY rEaLIZoWaNE 
PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY 

Projekty i programy realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach w bieżącym roku są odpowiedzią na duże za-
potrzebowanie na aktywizację osób bezrobotnych zamieszkujących na terenie powiatu sejneńskiego i zarejestrowanych 

w tutejszym urzędzie pracy.  
Ze względu na źródło finansowania możemy wyróżnić:
• projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach     Programu Operacyjnego Ka-

pitał Ludzki
• programy finansowane z Funduszu Pracy.  

Projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki

Projekt pn. "AKTYWNY BEZROBOTNY" to projekt, który z powodzeniem jest realizowany w tutejszym urzędzie pracy już od 
2008 roku i potrwa do końca przyszłego roku. Kwota przewidziana na realizację projektu w bieżącym roku to nieco ponad 1,3 mln zł, co 
pozwoliło na aktywizację zawodową łącznie 196 osób. W ramach projektu osoby te zostały objęte Indywidualnym Planem Działania, 
170 z nich otrzymało skierowania na staż, 21 osób zostało skierowanych na prace interwencyjne, pozostałym pięciu osobom przyznano 
jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

Kolejnym projektem realizowanym przez PUP Sejny jest projekt pn. "OD BIERNOŚCI DO AKTYWNOŚCI I EDYCJA". Realizacja 
tego projektu została przewidziana od grudnia 2011 roku do końca listopada br. Zgodnie z założeniami w projekcie wzięło udział 15 
osób. Formy aktywizacji dla uczestników/ek projektu to:

• opracowanie Indywidualnego Planu Działania, warsztaty aktywnego poszukiwania pracy –    15 osób
• staże - 12 osób
• prace interwencyjne – 3 osoby.
Ze względu na zapotrzebowanie na aktywizację zawodową również w postaci szkoleń Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach pozyskał 

kolejne środki na aktywizację osób bezrobotnych tym razem w ramach projektu "NOWE KWALIFIKACJE SZANSĄ NA ZATRUD-
NIENIE". Celem tego projektu jest objęcie ogółem 60 osób (w 2012 r. - 20 osób) bezrobotnych wsparciem w postaci treningu kompe-
tencji społecznych, szkoleń zawodowych oraz staży. Okres realizacji projektu przewidziany jest od  1 sierpnia 2012 r. do 31 lipca 2014 r. 
Projekt jest skierowany przede wszystkim do osób: długotrwale bezrobotnych, pochodzących z terenów wiejskich, bez doświadczenia 
zawodowego, bez kwalifikacji zawodowych oraz w wieku powyżej 50 roku życia. Adresatem projektu są wyłącznie osoby zamieszkałe na 
terenie gmin: Giby, Puńsk, Sejny i Miasta Sejny. W ramach tego projektu dla uczestników/czek przewidziano następujące formy wsparcia:

• objęcie pośrednictwem pracy, doradztwem zawodowym oraz Indywidualnym Planem Działania 60 osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z powodu bezrobocia (26 kobiet i 34 mężczyzn);

• skierowanie 20 osób na Trening kompetencji społecznych
• skierowanie na szkolenia zawodowe 20 osób:
- operator koparki – 10 mężczyzn
- drwal/pilarz drzew - 10 mężczyzn
- opiekunka środowiskowa – 10 kobiet
- sprzedawca branży spożywczej – 10 kobiet
• skierowanie 60 osób na 6 – cio miesięczny staż u lokalnych pracodawców.
Kolejnym projektem, do którego przystąpił PUP w Sejnach to projekt pn. "PERSPEKTYWY NA LEPSZE ŻYCIE". Głównym celem 

projektu jest podniesienie kompetencji społecznych i zawodowych łącznie 80 osób (w 2012 r. - 20 osób) pozostających bez zatrudnienia. 
Okres realizacji projektu  przewidziany jest od  1 sierpnia 2012 r. do 31 lipca 2014 r. Adresatem projektu są wyłącznie osoby zamieszkałe 
na terenie gmin: Giby, Puńsk, Sejny i Miasta Sejny. Grupą docelowa tego przedsięwzięcia to osoby: długotrwale bezrobotne, pochodzące 
z terenów wiejskich, bez doświadczenia zawodowego, bez kwalifikacji zawodowych oraz w wieku powyżej 50 roku życia.

Osoby biorące udział w projekcie mogą skorzystać z następujących form aktywizacji:
• objęcie pośrednictwem pracy, doradztwem zawodowym  oraz Indywidualnym Planem Działania 80 osób (35 kobiet i 45 mężczyzn)
• skierowanie 60 osób na trening kompetencji społecznych
• skierowanie 20 osób na trening pracy (dla osób długotrwale bezrobotnych)
• skierowanie 20 osób na 6-cio miesięczne zajęcia 
reintegracji zawodowej tzn. praktyczne wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy wg ustalonego programu u pracodawcy.

„OD BIERNOŚCI DO AKTYWNOŚCI II EDYCJA” to projekt skierowany do osób długotrwale bezrobotnych. Środki finansowe 
przewidziane na realizację tego projektu to ok. 16.500 zł, co pozwoliło na objęcie wsparciem 29 osób w postaci m.in. przygotowania 
Indywidualnego Planu Działania i organizacji 6-cio miesięcznych staży zawodowych. Termin realizacji projektu przypada na okres od 1 
października 2012 r. do 30 września 2014 r.

]
Programy realizowane w ramach środków pozyskanych z Funduszu Pracy

PROGRAmY SPECJALNE
AKTYWNI PRZED 30-TKĄ – program specjalny skierowany do osób bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia. 

Wysokość środków finansowych pozyskanych w ramach tego programu tj. niespełna 400 tys. zł pozwoliła na aktywizację zawo-
dową łącznie 31 osób poniżej 30 r.ż. Każdy z uczestników/czek programu został objęty Indywidualnym Planem Działania, 17 
osób zostało skierowanych na staż, 3 osoby zostały zatrudnione w ramach doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy oraz 11 
osób otrzymało jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. W ramach programu specjalnego zostało 
przewidziane również wsparcie w postaci tzw. elementów specyficznych, tj.: jednorazowa premia dla pracodawcy, który zatrudni 
osobę bezrobotną po odbyciu stażu, wsparcie pomostowe dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą oraz wsparcie po-
mostowe dla pracodawców, którym zrefundowano doposażenie/wyposażenie stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej.

ZIELONA GOSPODARKA SZANSĄ NA PRACĘ - to program specjalny skierowany do osób bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia. Czas trwania projektu przypada na okres 1 czerwca 2012 – 31 grudnia 2012 r. Zgodnie z założeniem w projekcie wzięło 
udział 13 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie pracy. W ramach programu wszystkie osoby zostały objęte 
Indywidualny Planem Działania i otrzymały skierowania do pracy w ramach robót publicznych. Jako elementy specyficzne przy 
realizacji programu przewidziane dla każdego uczestnika to: wyprawka do pracy w terenie, m.in. Ubrania robocze oraz uczest-
nictwo w seminarium „Ekologia szansą na zatrudnienie”.

PROGRAmY Z REZERWY mINISTRA PRACY I POLITYkI SPOŁECZNEJ

PROGRAM „AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB DO 30 ROKU ŻYCIA“. 
Formy aktywizacji przewidziane w programie:
• staż -36 osób
• prace interwencyjne -1 osoba
• roboty publiczne – 4 osoby
• szkolenia – 11 osób
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 6 osób
• refundacja doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy -1 osoba

 PROGRAM „AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA“:
Formy aktywizacji przewidziane w programie:
• staż - 39 osób
• prace interwencyjne - 4 osoba
• roboty publiczne – 29 osoby
• szkolenia – 8 osób
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 1 osoba

 PROGRAM „AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA LOKALNYM RYNKU PRACY:
Formy aktywizacji przewidziane w programie:
• staż -108 osób
• prace interwencyjne -2 osoby
• roboty publiczne – 32 osoby
• szkolenia – 11 osób
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 7 osób
• refundacja doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy -2 osoby.

W ramach środków pozyskanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
łącznie zostało zaktywizowanych 302 osoby. Eliza Krajewska
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Rok 2012 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach obfitował w wiele spotkań i wydarzeń 
służących aktywizacji lokalnego rynku pracy i kształtowaniu integracji lokalnego środowiska. Poniżej 
przedstawiamy kalendarium najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w bieżącym roku.   

 

STYCZEŃ LUTY MARZEC 
   Urząd rozpoczyna realizację projektu 

„Aktywny bezrobotny”  dofinansowanego z EFS na rok 
2012 
 

 Urząd otrzymuje  600 tyś. zł. więcej na aktywizację osób 
bezrobotnych niż w roku ubiegłym co daje możliwość 
zorganizowania o około 70 staży więcej na okres 6 
miesięcy 

 
 26 i 27 stycznia 2012r- szkolenie pracowników z pisania i 

realizacji programów specjalnych; 
 

 27 styczeń Dzień Publicznych Służb Zatrudnienia 
 

  01.02.2012r. podpisanie UMOWY 
PARTNERSKIEJ Z GMINAMI dotyczącej realizacji zajęć 
aktywizacyjnych w każdej gminie; 
 

 05.02.2012r. spotkanie z osobami bezrobotnymi 
dotyczące zakładania spółdzielni socjalnych; 

 
 24.02.2012r.Zajęcia aktywizacyjne w terenie: Gmina 

Puńsk 
 

 

 wydanie I numeru Biuletynu 
Informacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach;  
 

 Giełda pracy: Provident Polska Spółka Akcyjna 
 

 18.03.2012r.Zajęcia aktywizacyjne w terenie: Gmina 
Krasnopol 

 
 22.03.2012r. Dzień Przedsiębiorczości- uczniowie LO  

odbywają praktyki w urzędzie  
 

 25.03.2012r. Zajęcia aktywizacyjne w terenie: Gmina 
Giby 
 

 

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC 
 13 kwietnia 2012r. seminarium pn.„Partnerstwo Lokalne – 

Szansą Powiatu Sejneńskiego”  dotyczące kwestii 
ekonomi społecznej 

 
 spotkanie informacyjne, związane z zakładaniem i 

funkcjonowaniem spółdzielni socjalnych 
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach uczestniczy w targach 
pracy  w Augustowie 

 
 bezpłatne porady prawne 

 
 17.04.2012r. Zajęcia aktywizacyjne w terenie: Gmina Giby; 

 
 24.04.2012r. Zajęcia aktywizacyjne w terenie: Gmina 

Puńsk; 
 

 Wizyta Studyjna- Wielka Brytania w ramach projektu 
„Partnerstwo na rzecz rozwoju i promocji zielonych 
miejsc pracy”  

 18 maja 2012r Seminarium  EURES przygraniczny - 
informacje dla pracodawców.  

 
 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach uczestniczy w targach 

pracy w Suwałkach  

 23 maja- spotkanie dotyczące naboru do 
Narodowych Sił Zbrojnych 

 
 bezpłatne porady prawne 

 Urząd rozpoczyna realizację programu „Aktywni 
przed trzydziestką” dofinansowanego z Funduszu 
Pracy 
 

 Urząd rozpoczyna realizację programu „Zielona 
gospodarka szansą na pracę” dofinansowanego z 
Funduszu Pracy 
 

 21.06.2012- spotkanie mające na celu powołanie 
partnerstwa lokalnego w powiecie sejneńskim 

 
 27.06.2012r.- zajęcia aktywizacyjne „dobre praktyki”, 

czyli przykłady rozwijających się spółdzielni 
socjalnych. 

 
 bezpłatne porady prawne 
 
 25.06.2012 rozpoczyna się szkolenie „Monter ociepleń 

budynków”- zostaje ocieplona Prokuratura Rejonowa 
w Sejnach 

Rok 2012 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach obfitował w wiele spotkań i wydarzeń służących aktywizacji 
lokalnego rynku pracy i kształtowaniu integracji lokalnego środowiska. Poniżej przedstawiamy kalendarium 

najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w bieżącym roku. 

Kalendarium Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 2012 r.
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Świadczenie przedemerytalne przysługuje przed uzyskaniem 
prawa do emerytury. Uzyskanie prawa do emerytury powoduje 
ustanie prawa do świadczenie przedemerytalnego. Świadczenie 
przedemerytalne jest świadczeniem pieniężnym finansowanym 
ze środków Funduszu Pracy dla pracowników w wieku zbliżo-
nym do emerytalnego, którzy posiadają długi staż zawodowy 
(wystarczający do nabycia emerytury) i utracili źródło przycho-
du w związku z ustaniem zatrudnienia lub stosunku służbowego 
wskutek przyczyn od nich niezależnych, nie osiągnęli natomiast 
wieku emerytalnego. 

Świadczenie przedemerytalne 
przyznawane jest i wypłacane przez ZUS.
Osoby, które chcą uzyskać prawo do świadczenia przedeme-

rytalnego muszą spełnić dwa rodzaje warunków. Po pierwsze 
warunki obowiązujące wszystkich ubiegających się o zasiłek przed-
emerytalny, a po drugie warunki indywidualne dla poszczególnych 
grup ubiegających się o świadczenie.

Do warunków ogólnych, które są wymagane od wszystkich 
należy:

• pobieranie przez okres co najmniej 6 miesięcy zasiłku dla 
bezrobotnych,

• zarejestrowanie jako bezrobotny,
• nie odmówienie w okresie pobierania zasiłku dla bezro-

botnych bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia odpowiedniego 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej albo zatrudnienia w 
ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych,

• złożenie wniosku o przyznanie świadczenia przedemerytalne-
go w terminie nieprzekraczającym 30 dni od dnia wydania przez 
powiatowy urząd pracy dokumentu poświadczającego 6-miesięcz-
ny okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych,

Prawo do świadczenia przedemerytalnego 
przysługuje osobie, która:
1. do dnia rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służbo-

wego z powodu likwidacji pracodawcy lub niewypłacalności pra-
codawcy, u którego była zatrudniona lub pozostawała w stosunku 
służbowym przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy, ukończyła co 
najmniej 56 lat - kobieta oraz 61 lat - mężczyzna i posiada okres 
uprawniający do emerytury, wynoszący co najmniej 20 lat dla 
kobiet i 25 lat dla mężczyzn, lub 

2. do dnia rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służ-
bowego z przyczyn dotyczących zakładu pracy, w którym była 
zatrudniona przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy, ukończyła 
co najmniej 55 lat - kobieta oraz 60 lat - mężczyzna oraz posiada 
okres uprawniający do emerytury, wynoszący co najmniej 30 lat 
dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn, lub

3. do dnia ogłoszenia upadłości prowadziła nieprzerwanie i 
przez okres nie krótszy niż 24 miesiące pozarolniczą działalność, 
i za ten okres opłaciła składki na ubezpieczenia społeczne oraz do 
dnia ogłoszenia upadłości ukończyła co najmniej 56 lat - kobieta 
i 61 lat - mężczyzna i posiada okres uprawniający do emerytury, 
wynoszący co najmniej 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn, lub 

4. zarejestrowała się we właściwym powiatowym urzędzie 
pracy w ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu 
niezdolności do pracy, pobieranej nieprzerwanie przez okres co 
najmniej 5 lat, i do dnia, w którym ustało prawo do renty, ukończy-
ła co najmniej 55 lat - kobieta oraz 60 lat - mężczyzna i osiągnęła 
okres uprawniający do emerytury, wynoszący co najmniej 20 lat 
dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn, lub 

5. do dnia rozwiązania stosunku pracy z przyczyn dotyczą-
cych zakładu pracy, w którym była zatrudniona przez okres nie 
krótszy niż 6 miesięcy, posiada okres uprawniający do emerytury, 
wynoszący co najmniej 35 lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn, lub 

6. do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rozwiązanie 
stosunku pracy lub stosunku służbowego, z powodu likwidacji 
pracodawcy lub niewypłacalności pracodawcy, u którego była za-
trudniona lub pozostawała w stosunku służbowym przez okres nie 
krótszy niż 6 miesięcy, posiadała okres uprawniający do emerytury 
wynoszący co najmniej 34 lata dla kobiet i 39 lat dla mężczyzn.

Jak i gdzie prawidłowo złożyć wniosek 
o świadczenie przedemerytalne?

Osoba, która spełnia warunki do otrzymania świadczenia 
przedemerytalnego, aby je otrzymać musi dopełnić pewnych 
formalności.Otrzymanie świadczenia przedemerytalnego uza-
leżnione jest od złożenia właściwego wniosku.

Wniosek składany jest na specjalnym formularzu ZUS Rp- 26. 
Do formularzu dołączona jest dodatkowa informacja, wyjaśniająca 
sposób wypełniania wniosku.

Ubiegający się o świadczenie przedemerytalne składa wniosek 
w oddziale ZUS właściwym ze względu na jego miejsce zamiesz-
kania. Za miejsce zamieszkania uważa się miejsce ostatniego 
zameldowania na pobyt stały.

Terminy złożenia wniosku. Prawidłowe złożenie wniosku 
o świadczenie przedemerytalne jest uzależnione od, złożenia go 
we właściwym terminie.

- 30 dni od dnia wydania przez powiatowy urząd pracy doku-
mentu poświadczającego 6-miesięczny okres pobierania zasiłku 
dla bezrobotnych,

Warto wiedzieć, że samo złożenie wniosku o świadczenie 

przedemerytalne nie wystarczy. Oznacza to, że do wniosku należy dołączyć odpowiednie dokumenty.
Dokumenty mają potwierdzić nasze prawo do świadczenia przedemerytalnego.
Wymagane dokumenty:
• Świadectwa pracy, zaświadczenie o zatrudnieniu i wynagrodzeniu potwierdzającym wymagany okres pracy. 
• Zaświadczenia wystawione przez urząd pracy. Poświadczające co najmniej 6¬miesięczny okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych 

oraz fakt aktualnego zarejestrowania osoby jako bezrobotne. Zaświadczenie to potwierdza także fakt, że osoba ubiegająca się o świad-
czenie w okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych, bez uzasadnionej przyczyny, nie odmówiła przyjęcia propozycji zatrudnienia 
lub innej pracy zarobkowej. Ponadto zaświadczenie z urzędu pracy potwierdza wykonywanie innej pracy zarobkowej.

• Oświadczenia wnioskodawcy o okolicznościach mających wpływ na przyznanie świadczenia
- oświadczenie, że jest, albo nie jest właścicielem lub posiadaczem nieruchomości rolnej o powierzchni użytków rolnych przekra-

czającej 2 ha przeliczeniowe,
- oświadczenie, że jest, albo nie jest współwłaścicielem takiej nieruchomości, jeżeli jej udział przekracza 2 ha przeliczeniowe,
• Dokumenty wymagane do ustalenia prawa do emerytury i jej wysokości.

W chwili obecnej kwota świadczenia przedemerytalnego wynosi 938,25 zł. miesięcznie brutto i podlega waloryzacji 
na zasadzie i terminach przewidzianych w ustawie o emeryturach i rentach z FUS (Fundusz Ubezpieczeń Społecznych).

Wyższy powszechny wiek emerytalny a prawo do świadczenia przedemerytalnego
Zgodnie z projektem zmian w systemie emerytalnym nie ulegną zmianie warunki nabywania prawa do świadczeń przedemerytal-

nych. W związku z tym świadczenie przedemerytalne nadal będzie przysługiwać osobie, która spełnia szczególne warunki wymagane 
do przyznania tego świadczenia. Konsekwencją podwyższenia powszechnego wieku emerytalnego będzie natomiast wydłużenie okresu 
wypłaty świadczeń przedemerytalnych, w tym również tych świadczeń przyznanych przed dniem wejścia w życie projektowanej ustawy, 
czyli przed dniem 1 stycznia 2013 roku. Obecnie prawo do świadczenia przedemerytalnego ustaje z dniem osiągnięcia wieku 60 lat 
przez kobietę i 65 lat przez mężczyznę, po wprowadzeniu zmian ustanie prawa do świadczenia przedemerytalnego nastąpi z dniem 
ukończenia 67 roku życia. Wstrzymanie wypłaty świadczenia będzie następowało poczynając od dnia ukończenia 67 lat.

Źródło: 
- Podstawa prawna: Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 roku o świadczeniach przedemerytalnych (Dz. U. 2004 nr 120 poz. 1252 z 

późn. zm.)
- Projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw
- www.wieszjak.pl 
- www.zus.pl

ŚWIADCZENIA PRZEDEMERYTALNE

kILkA SŁóW O NASZEJ 
STRONIE INTERNETOWEJ

Internetowa strona Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach www.
pupsejny.eu charakteryzuje się dość wysoką liczbą odwiedzin mając 
na uwadze liczebność oraz terytorialny obszar działania. Najwięcej 
osób (unikatowych gości) odnotowano w październiku – tj. 1306. 
Tego miesiąca również zliczono najwięcej wizyt  – 2979. Jednak 
największy ruch na stronie odbył się w lutym – 16106 otwartych 
stron. Średnia miesięczna liczba wizyt na stronie to 2536, z czego 
poniedziałki w godzinach 10:30-13:30 są okresami charakteryzu-
jącymi się największą liczbą odwiedzin.

Najwięcej wizyt na stronie odnotowano w miesiącu lutym, co 
mogło być spowodowane organizacją robót publicznych oraz staży. 
W tym czasie zostało pobranych najwięcej wniosków o organizację 
w/w form aktywizacji.  

Kolejny wzrost obciążenia serwera zauważalny był w maju, kiedy to 
zostały opublikowane informacje o pozyskaniu środków finansowych 
na realizację programów specjalnych „Aktywni przed trzydziestką” 
oraz „Zielona gospodarka szansą na pracę” w ramach, których rozpo-
częto rekrutację ponad czterdziestu uczestników. Miesiąc ten również 
charakteryzuje się wzrostem zainteresowania sezonowymi krajowymi 
ofertami pracy oraz zagranicznymi ofertami pracy EURES, co również 
miało swój wpływ na wzrost zainteresowania informacjami zawartymi 
na stronie internetowej www.pupsejny.eu.

Kilka słów o naszej stronie internetowej 
Internetowa strona Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach www.pupsejny.eu charakteryzuje się dość 
wysoką liczbą odwiedzin mając na uwadze liczebność oraz terytorialny obszar działania. Najwięcej 
osób (unikatowych gości) odnotowano w październiku – tj. 1306. Tego miesiąca również zliczono 
najwięcej wizyt  – 2979. Jednak największy ruch na stronie odbył się w lutym – 16106 otwartych 
stron. Średnia miesięczna liczba wizyt na stronie to 2536, z czego poniedziałki w godzinach 10:30-
13:30 są okresami charakteryzującymi się największą liczbą odwiedzin. 

Najwięcej wizyt na stronie odnotowano w miesiącu lutym, co mogło być spowodowane organizacją 
robót publicznych oraz staży. W tym czasie zostało pobranych najwięcej wniosków o organizację w/w 
form aktywizacji.   

Kolejny wzrost obciążenia serwera zauważalny był 
w maju, kiedy to zostały opublikowane informacje 
o pozyskaniu środków finansowych na realizację 
programów specjalnych „Aktywni przed 
trzydziestką” oraz „Zielona gospodarka szansą na 
pracę” w ramach, których rozpoczęto rekrutację 
ponad czterdziestu uczestników. Miesiąc ten 
również charakteryzuje się wzrostem 
zainteresowania sezonowymi krajowymi ofertami 
pracy oraz zagranicznymi ofertami pracy EURES, 
co również miało swój wpływ na wzrost 
zainteresowania informacjami zawartymi na stronie internetowej www.pupsejny.eu. 

W miesiącach letnich odnotowana spadek wejść na stronę. Dopiero z końcem sierpnia br. rozpoczyna 
się ciągły wzrost odwiedzin spowodowany realizacją projektów „Perspektywy na lepsze życie”, 
„Nowe kwalifikacje szansą na zatrudnienie” oraz programów z rezerwy MPiPS: „Aktywizacja osób do 
30 roku życia”, „Aktywizacja osób powyżej 50 roku życia” oraz „Aktywizacja osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy”. 

Kamil Terlecki 
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W miesiącach letnich odnotowana spadek wejść na stronę. Do-
piero z końcem sierpnia br. rozpoczyna się ciągły wzrost odwiedzin 
spowodowany realizacją projektów „Perspektywy na lepsze życie”, 
„Nowe kwalifikacje szansą na zatrudnienie” oraz programów z re-
zerwy MPiPS: „Aktywizacja osób do 30 roku życia”, „Aktywizacja 
osób powyżej 50 roku życia” oraz „Aktywizacja osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy”. 

Kamil Terlecki  

Daiwa Wiszniewska
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Z wielką satysfakcją i radością pragniemy poinformować, iż 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach 
został laureatem konkursu pn. 

„Promujemy aktywność zawodową i społeczną osób po 50 roku życia”. 
 

Konkurs ogłosił Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku. Celem konkursu było ukazanie 
dobrych praktyk w efektywnym zarządzaniu zasobami ludzkimi z uwzględnieniem osób po 50 roku 
życia w województwie podlaskim.  

 
Przystępując do konkursu chcieliśmy promować efekty i pokazać szanse, jakie dają aktywne 

działania i inicjatywy podejmowane na rzecz aktywności osób 50+. Dobre praktyki, które 
wypracowaliśmy i przetestowaliśmy mogą w znacznym stopniu przyczyniać się do promocji 
aktywności osób po 50 roku życia, a przede wszystkim stanowić inspirację dla innych do 
podejmowania działań i przedsięwzięć służących aktywności na rynku pracy. Chcieliśmy pokazać, że 
osoby dojrzałe mają potencjał, który trzeba wykorzystać zarówno dla rozwoju danej osoby jak też 
rynku pracy i firmy.  
 
Składamy serdecznie podziękowania wszystkim partnerom rynku pracy, którzy przyczynili 

się do otrzymania tego wyróżnienia. 
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rynku pracy i firmy.  
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się do otrzymania tego wyróżnienia. 
 

Z wielką satysfakcją i radością pragniemy poinformować, iż

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach
został laureatem konkursu pn.

„Promujemy aktywność zawodową i społeczną osób po 50 roku życia”.

Konkurs ogłosił Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku. Celem konkursu było ukazanie dobrych praktyk w efektyw-
nym zarządzaniu zasobami ludzkimi z uwzględnieniem osób po 50 roku życia w województwie podlaskim. 

Przystępując do konkursu chcieliśmy promować efekty i pokazać szanse, jakie dają aktywne działania i inicjatywy 
podejmowane na rzecz aktywności osób 50+. Dobre praktyki, które wypracowaliśmy i przetestowaliśmy mogą w znacz-
nym stopniu przyczyniać się do promocji aktywności osób po 50 roku życia, a przede wszystkim stanowić inspirację dla 
innych do podejmowania działań i przedsięwzięć służących aktywności na rynku pracy. Chcieliśmy pokazać, że osoby 

dojrzałe mają potencjał, który trzeba wykorzystać zarówno dla rozwoju danej osoby jak też rynku pracy i firmy. 

Składamy serdecznie podziękowania wszystkim partnerom rynku pracy, którzy przyczynili się 
do otrzymania tego wyróżnienia.

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach realizuje obecnie trzy projekty, w których przewidziano wsparcie dla osób bezro-
botnych na 2013r. Projekty te są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pod-
działania 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 6.1.1 Wsparcie 
osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.  

Szczegółowe informacje nt. projektów można uzyskać 
w biurze projektu: 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach, pokój Nr 17,
telefon kontaktowy: 87 5163981.
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TRENING KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH  
SZKOLENIA ZAWODOWE:   

DRWAL/PILARZ 
OPIEKUNKA ŚRODOWISKOWA 
SPRZEDAWCA BRANŻY SPOŻYWCZEJ 

6 MIESIĘCZNE STAŻE U LOKALNYCH PRACODAWCÓW  
 

           

„PERSPEKTYWY NA LEPSZE ŻYCIE” 
TRENING KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH  I TRENING PRACY 

6 MIESIĘCZNE STAŻE U LOKALNYCH PRACODAWCÓW 

6 MIESIĘCZNE ZAJECIA REINTEGRACJI ZAWODOWEJ 

 

KOLEJNE NABORY UCZESTNIKÓW DO UDZIAŁU W PROJEKTACH ODBĘDĄ SIĘ 
W: 

                                                                                     

 

„OD BIERNOŚCI DO AKTYWNOŚCI II EDYCJA” 
WARSZTATY AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ,  

 6 MIESIĘCZNE STAŻE 

6 MIESIĘCZNE PRACE INTERWENCYJNE 

 

Najbliższa rekrutacja do projektu: Kwiecień 2013r. 
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16 OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach 
ul. Łąkowa 26   16-500 Sejny    tel. 87 516 39 70    fax 87 516 33 75

www.pup.sejny.pl     e-mail: biuro@pup.sejny.pl

ofErTY PracY Z SEjN I TErENU 
POWIATU SEJNEŃSKIEGO

• Centrum Ekonomii Obywatelskiej w Chojnicach, tel.: 0 698 569 398 zatrudni specjalistę ds. promocji projektu, wymagania: komu-
nikatywność, prawo jazdy kat. B (własny samochód)

• „Gama” Marian Gawinowicz,  Sejny  608 113 942, zatrudni sprzedawca, Wymagania : umiejętność pracy w zespole, nie wymagane 
doświadczenie 

• Gospodarstwo rolne, Robert Chmielewski, Tauroszyszki dojarz, brak wymagań    tel. 606 495 118
• PZU Życie SA, Suwałki, zatrudni doradcę ubezpieczeniowo-finansowego, Tel:  693 354 564, wymagania: komunikatywność, zdecy-

dowanie, niekaralność, Ogólny zakres obowiązków: doradztwo ubezpieczeniowe, zawieranie umów
• ADIMO Egze S.A., Warszawa, Tel. (22) 412 48 14, 502 680 606, wymagania: mile widziane doświadczenie w windykacji, w windykacji 

terenowej, dziedzinach pokrewnych typu finansowe lub w pracy w terenie, Zakres obowiązków: kontakty z dłużnikiem, sporządzanie 
notatek do zleceń, przypominanie o zadłużeniu, motywowanie do spłaty zadłużeń

• LIBRA-PRINT Daniel Puławski Łomża, kontakt: rekrutacja@libra-print.pl, zatrudni konsultant ds. sprzedaży, wymagania:  znajomość  
języka. litewskiego, umiejętności sprzedażowe, negocjacyjne, prezentacyjne, dobra organizacja pracy własnej, samodzielność i inicjatywa, 
zaangażowanie, znajomo obsługi komputera (systemy CMS i e-commerce, pakiety biurowe), prawo jazdy kat. B, własny samochód w 
okresie próbnym

• Usługi Leśne, Danuta Korneluk, Nużec Stacja, Tel. 604 265 262, zatrudni: pilarz-drwal, wymagania – uprawnienia pilarz-drwal, 
pracodawca zapewnia zakwaterowanie

OFERTY PRACY EURES
• Niemcy, operator wózka widłowego
• Niemcy, praca w gospodarstwie rolnym
• Niemcy, pakowacz w fabryce żywności
• Norwegia, inżynier budowlany
• Słowacja, stolarz meblowy
• Austria, wykwalifikowany pracownik CNC
• Ausrtia, szklarz

OFERTY PRACY Z SUWAŁk I TERENU POWIATU SUWALSkIEGO

• ZWM - Waraksa Maria Waraksa,, Suwałki, Przytorowa 3, Tel. 875632131 zatrudni operator maszyn CNC, brak wymagań
• PPH Meliorex Suwałki, zatrudni Inżynier inżynierii środowiska - instalacje sanitarne, kosztorysanta robót sanitarnych, wymagania 

prawo jazdt kat. B wykształcenie wyższe kierunkowe, 
              e-mail: biuro@meliorex.pl
• PHU Meblet Suwałki, zatrudni  tapicera, wymagania: wykształcenie zawodowe, doświadczenie w zawodzie 3 lata tel. 87 566 40 30 
• UNIPASZ Białystok, Zenon Mazuruk i Bogdan Raczyński Spółka Jawna, zatrudni  Przedstawiciela handlowego/ doradcę żywie-

niowego, wymagania: wykształcenie wyższe zootechniczne /weterynaryjne, doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat B, umiejętność 
obsługi komputera, tel.85 655 26 96 

OFERTY PRACY Z AUGUSTOWA I TERENU POWIATU AUGUSTOWSkIEGO
• P.W. REMEX Zbigniew Ambrożej, Hotel Amber BayAugustów, zatrudni pomoc kuchenna, kelnera, ratownika, pokojową ,recepcjo-

nistę, tel. 87 643 07 06
• Przedsiębiorstwo SABO Sklep STOBUD zatrudni sprzedawcę, wymagania: wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, obsługa kom-

putera, CV osobiście do sklepu (kasa)
• KARO Jarosław Kamiński zatrudni pracownika biurowego, wymagania: wykształcenie średnie, biegła znajomość języka niemiec-

kiego, CVna adres: karo.okn@gmail.com


